
Výpis uznesení zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Dvorníkoch 

konaného dňa 11. 12. 2024 

 

Uznesenie č. 58/5/2024 

k organizačnému zabezpečeniu priebehu OZ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. konštatuje, že OZ je uznášaniaschopné. 

2. schvaľuje program rokovania.  

3. poveruje Martinu Podkopčanovú  vyhotovením zápisnice.  

4. určuje overovateľov zápisnice – M. Mazúr, Ing. L. Gubáň. 

5. schvaľuje návrhovú komisiu – D. Ambrušová, Ing. J. Špano, M. Kováčik. 

 

Uznesenie č. 59/5/2024 

k bodu „Správa o plnení uznesení z predchádzajúceho rokovania OZ“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. podľa § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. berie na 

vedomie informáciu o plnení uznesení z predchádzajúceho rokovania OZ.   

 

Uznesenie č. 60/5/2024 

k bodu „Správa hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za obdobie 

od 22. 10. 2024 do 10. 12. 2024.“ 

 
Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti za obdobie od 22. 

10. 2024 do 10. 12. 2024. 

 

Uznesenie č. 61/5/2024 

K bodu „Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Dvorníky na 1. 

polrok 2025.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. schvaľuje plán kontrolnej činnosti na 1. polrok 2025. 
 

Uznesenie č. 62/5/2024 

K bodu „Rozpočtové opatrenia 2024.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky 

1. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno a)    § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. berie na vedomie zmeny rozpočtu obce 

vykonané rozpočtovým  opatrením č.  27/2024 v prílohe uznesenia. 

2. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 1 § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v z. n. p. berie na vedomie zmeny rozpočtu obce vykonané rozpočtovým  

opatrením  č.  28/2024 v prílohe uznesenia. 

3. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno d) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 



územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  rozpočtovým  

opatrením  č.  29/2024 v prílohe uznesenia . 

4. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno b) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  rozpočtovým  

opatrením  č.  30/2024 v prílohe uznesenia. 

5. v  súlade s § 11 ods. 4 písm. b) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

a na základe ods. 2 písmeno a) § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v z. n. p. schvaľuje zmeny rozpočtu obce navrhnuté  rozpočtovým  

opatrením  č.  31/2024 v prílohe uznesenia. 

 

Uznesenie č. 63/5/2024 

K bodu „Návrh VZN obce Dvorníky č. 3/2024 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Dvorníky.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. prerokovalo predložený návrh  VZN  č. 3/2024 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Dvorníky. 

2. podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

sa uznáša na  VZN  č. 3/2024 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi na území obce Dvorníky.    

 

Uznesenie č. 64/5/2024 

K bodu „Všeobecne záväzné nariadenie obce Dvorníky č.4/2024 o určení výšky finančných 

príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie v materskej  škole a  

školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Dvorníky.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. prerokovalo predložený návrh  VZN  č. 4/2024 o určení výšky finančných príspevkov 

na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie v materskej  škole a  školských 

zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je obec Dvorníky. 

2. podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p. 

sa uznáša na  VZN  č. 4/2024 o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú 

úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie v materskej  škole a  školských zariadeniach, 

ktorých zriaďovateľom je obec Dvorníky . 

 

Uznesenie č. 65/5/2024 

K bodu „Všeobecne záväzné nariadenie obce Dvorníky č. 5/2024, ktorým sa mení a 

dopĺňa príloha č. 2 k VZN obce Dvorníky č. 2/2011 zo dňa 13.12.2011 o prevádzkovom 

poriadku verejného pohrebiska na území obce Dvorníky a miestnej časti Posádka.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. prerokovalo predložený návrh  VZN  č. 5/2024, ktorým sa mení a dopĺňa príloha č. 2 

k VZN obce Dvorníky č. 2/2011 zo dňa 13. 12. 2011 o prevádzkovom poriadku 

verejného pohrebiska na území obce Dvorníky a miestnej časti Posádka. 

2. podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

sa uznáša na  VZN  č. 5/2024, ktorým sa mení a dopĺňa príloha č. 2 k VZN obce 

Dvorníky č. 2/2011 zo dňa 13. 12. 2011 o prevádzkovom poriadku verejného 

pohrebiska na území obce Dvorníky a miestnej časti Posádka.    

     



Uznesenie č. 66/5/2024 

K bodu „NÁVRH  Všeobecne záväzné nariadenie obce Dvorníky č. 6/2024, ktorým sa 

mení a dopĺňa VZN č. 7/2019 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné 

stavebné odpady.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. prerokovalo predložený návrh  VZN  č. 6/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 

7/2019 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.   

2. podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. p.  

sa uznáša na  VZN  č. 6/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 7/2019 o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.   

 

Uznesenie č. 67/5/2024 

k bodu „NÁVRH  Všeobecne záväzné nariadenie obce Dvorníky č. 7/2024, ktorým sa 

mení a dopĺňa VZN č. 5/2023 o miestnych daniach na území obce Dvorníky.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. prerokovalo predložený návrh  VZN  č. 7/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 

5/2023 o miestnych daniach na území obce Dvorníky. 

2. podľa § 4 § 6 a 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z. n. 

p.  sa uznáša na  VZN  č. 7/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2023 

o miestnych daniach na území obce Dvorníky. 

 

Uznesenie č. 68/5/2024 

k bodu „Stanovisko hlavnej kontrolórky obce Dvorníky k návrhu rozpočtu  na 

roky 2025-2027.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. berie na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky obce Dvorníky k návrhu rozpočtu  

na roky 2025-2027 
 

Uznesenie č. 69/5/2024 

K bodu „Návrh rozpočtu obce Dvorníky na rok 2025 a viacročného rozpočtu na rok 2026 - 

2027.“ 
 

Obecné  zastupiteľstvo obce Dvorníky   

1. schvaľuje čerpanie rezervného fondu obce Dvorníky v roku 2025 v sume 400 000 € 

na vykrytie schodku kapitálového rozpočtu nasledovne: 

• dobudovanie požiarnej zbrojnice v sume 30 000 €,  

• projektovú dokumentáciu rekonštrukcie stredu obce v sume 20 000 €, 

• spolufinancovanie modernizácie a rekonštrukcie čov v sume 300 000 €, 

• splátky istiny úveru na financovanie čov v sume 50 000 €. 

2. schvaľuje:  

2.1. Rozpočet obce Dvorníky  na rok 2025 vrátane programov a podprogramov– 

príloha uznesenia zastupiteľstva 

2.2. Rozpočet rozpočtovej organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Dvorníky- 

ZŠ s MŠ Dvorníky nasledovne:  

 

Príjmy  49 000 



Bežné výdavky  957 347 

Z toho:  

09.1.1.1. –  predprimárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou -MŠ 

148 000 

09.1.2.1. – primárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 1.stupeň 

311 952 

09.2.1.1. – nižšie sekundárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 2.st. 

Z toho záväzný ukazovateľ- údržba chodieb 

298 675 

20 000 

09.5.0.   – ostatné vzdelávanie - ŠKD 69 100 

09.6.0.   – vedľajšie služby v školstve- ŠJ 129 620 

 

3. berie na vedomie rozpočet obce Dvorníky  na roky 2026 a 2027 vrátane jeho 

programov a podprogramov – príloha uznesenia zastupiteľstva. 
 

Uznesenie č. 70/5/2024 

K bodu „Rozšírenie a intenzifikácia ČOV Dvorníky – Zmluva o dielo.“ 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky  

1. schvaľuje Zmluvu o dielo uzatvorenú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 

medzi Obcou Dvorníky, Dvorníky 428, 920 56 Dvorníky a Vodohospodárskymi 

stavbami, a. s., Röntgenova 26, 851 01 Bratislava 

 
Uznesenie č. 71/5/2024 

k bodu „Návrh zmluvy o budúcej kúpnej zmluve k stavbe TA OKS Dvorníky Panónia – 

VNK, TS, NNK – schválenie budúcej kúpnej zmluvy.“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. schvaľuje prevod majetku obce z dôvodu hodného osobitného zreteľa podľa zákona č. 

138/1991 Zb. o majetku obcí podľa § 9a, odst. 15, písm. f) parc. 4657 – pozemok registra 

KNC parc. č. 1789 o výmere 1789 m2, druh pozemku Trvalý trávny porast, 

nachádzajúcom sa v katastrálnom území Dvorníky, obec Dvorníky, okres Hlohovec, 

zapísaného na  liste vlastníctva č. 2782. Časť pôvodného pozemku, na ktorom je v rámci 

plánovanej stavby vybuduje distribučná transformačná stanica, bude odčlenená 

z pôvodného pozemku geometrickým plánom na oddelenie, čím vznikne nový pozemok 

o celkovej výmere cca 32,07 m². Vypracovanie geometrického plánu zabezpečí na 

vlastné náklady budúci kupujúci.  

Dôvod hodný osobitného zreteľa spočíva v súlade s čl. 11, odsekom 2, písm. h) Zásady 

hospodárenia a nakladania s majetkom obce Dvorníky, pozemok zabezpečí efektívnejšie 

využívanie verejných rozvodov – elektrickej sústavy, telekomunikačnej, plynovej 

sústavy, vodovodnej alebo kanalizačnej sústavy.  

Kúpna cena pozemku bude stanovená v Kúpnej zmluve dohodou zmluvných strán vo 

výške určenej znaleckým posudkom na stanovenie všeobecnej hodnoty pozemku. 

Vyhotovenie Znaleckého posudku zabezpečí budúci predávajúci na náklady Budúceho 

kupujúceho. Do Kúpnej zmluvy sa výška kúpnej ceny doplní podľa Znaleckého posudku. 

Kupujúci:  Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47 Bratislava, Zapísaná 

v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sa, vložka č. 3879/B, 

Zastúpená: Ing. Miloš Karas – vedúci úseku riadenia investícií a Ing. Xénia Albertová – 



vedúca riadenia vlastníckych vzťahov na základe poverenia č. 00485-URI-POIN zo dňa 

27. 06. 2022, IČO: 36 361 518, IČ DPH: SK2022189048, IBAN: SK59 1100 0000 0026 

2610 6826 

 

Uznesenie č. 72/5/2024 

k bodu „Dodatok č. 1 k zmluve o vytvorení spoločného školského úradu medzi mestom 

Hlohovec a obcou Bojničky, Červeník, Dolné Zelenice, Dvorníky, Horné Otrokovce, 

Pastuchov, Žlkovce, Sokolovce a mestom Leopoldov.“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. schvaľuje Dodatok č. 1 k Zmluve o vytvorení spoločného školského úradu medzi 

mestom Hlohovec a obcou Bojničky, Červeník, Dolné Zelenice, Dvorníky, Horné 

Otrokovce,  Pastuchov, Žlkovce, Sokolovce a mestom Leopoldov. 
 

Uznesenie č. 73/5/2024 

k bodu „Žiadosť o odkúpenie pozemku vo vlastníctve obce parc. č. 535/40 a parc. č. 

546/11.“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. Súhlasí s odpredajom pozemku parc. č. 535/40 o výmere 8 m² a parc. č. 546/11 

o výmere 22 m² v k. ú. Dvorníky, uvedenom v žiadosti Ladislava Murárika a manž., 

z dôvodu prebytočnosti majetku na základe Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce Dvorníky čl. 2, bod 1.  

2. schvaľuje spôsob odpredaja pozemku - prevod majetku hodný osobitného zreteľa – 

dôvodom osobitného zreteľa na základe Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 

obce je podľa čl. 11, bod 2, písm. a) prevod nehnuteľnosti s malou výmerou a nízkou 

hodnotou.  

 

Uznesenie č. 74/5/2024 

k bodu „Žiadosť Rodičovského združenia pri ZŠ Dvorníky o odpustenie poplatku za 

prenájom priestorov KD Dvorníky za účelom organizácie plesu.“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. Neschvaľuje odpustenie poplatku za prenájom priestorov kultúrneho domu Dvorníky 

dňa 08. 02. 2025 pre Rodičovské združenie pri ZŠ Dvorníky.   

 

Uznesenie č. 75/5/2024 

k bodu „Harmonogram zasadnutí rokovania OZ.“  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Dvorníky: 

1. Schvaľuje harmonogram zasadnutí OZ Dvorníky na rok 2025.   
 

 

V Dvorníkoch, dňa 11. 12. 2024 

 

 

 

 

 

                                                                                                Maroš Nemeček 

                                                                                                   starosta obce 



ROZPOČTOVÉ OPATRENIE 

č. 27/2024 
 

 V zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) Zákona  NR SR č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a v zmysle uznesenia  OZ č. 4/2012 B/ 4 zo dňa 29.10. 2012  v tomto znení: Starosta obce 

má povolené presun výdavkov medzi položkami do sumy 34 000.-€. Toto oprávnenie sa týka bežného 

aj kapitálového rozpočtu, 

   

 

som rozhodol o vykonaní zmien rozpočtu uvedených v rozpočtovom  opatrení č.27/2024. 

 

 

Zmeny rozpočtu , vykonané rozpočtovým opatrením č  27/2024 sa týkajú presunov  finančných  

prostriedkov medzi jednotlivými 

položkami výdavkovej časti  bežného a kapitálového rozpočtu obce  k 24.10.2024. Jedná sa 

o presun položiek v rámci schváleného  rozpočtu v celkovej sume 12 166 €  , pričom sa nemenia 

celkové výdavky rozpočtu obce. Presný rozpis presunov je prílohou tohto rozhodnutia. 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 088 019,49 € 0,00 € 3 088 019,49 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 850 755,02 € 0,00 € 1 850 755,02 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € 0,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 59 706,08 € 0,00 € 59 706,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 147 725,57 € 0,00 € 3 147 725,57 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 994 916,67 € 0,00 € 1 994 916,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 759 822,13 € + 10678€/-12166 € 756 032,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 168 930,54 € 3 518,00 € 1 172 720,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 137 787,90 € 0,00 € 1 137 787,90 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 132 704,57 € 0,00 € 3 132 704,57 € 

 11 499,00 € 15 021,00 €  15 021,00 € 
 

 

 

 

 
    

 
   

V Dvorníkoch, 24.10.2024 

                                                                                 ------------------------------------- 

                                                                                 Maroš Nemeček, starosta obce 

Príloha RO27/2024 

 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie 28/2024. 
 

       

 

Rozpočtové opatrenie k 29.11.2024. Ide o úpravu rozpočtu v zmysle §14 ods.1 Zákona 583/2004 o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. 

Ide o navýšenie príjmov obce na prenesený výkon štátu na úseku školstva a použitie týchto finančných 

prostriedkov na bežné výdavky školy. 

 

 bežné príjmy  obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 111   312012 normatív na žiaka 500 000,00 537 876,00 -3 142,00 534 734,00 

1 111   312 001 Hmotná núdza 100,00 100,00 -50,20 49,80 

1 111  312 012 Odmeny 0,00 9 289,00 5 154,00 14 443,00 

1 111  312 012 MŠ- príspevok na predškoláka 8 000,00 12 964,00 4 205,00 17 169,00 

1 111  312 012 Vzdelávacie poukazy 2 000,00 2 000,00 1 251,00 3 251,00 

1 111   312 012 vzdelávanie SZP 350,00 350,00 100,00 450,00 

1 111   312001 Asistent učiteľa 22 000,00 37 102,00 19 978,00 57 080,00 

  spolu  :     27 495,80   

 

 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 088 019,49 € 27 495,80 € 3 115 515,29 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 850 755,02 € 27 495,80 € 1 878 250,82 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € 0,00 € 1 091 050,55 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 59 706,08 € 0,00 € 59 706,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 147 725,57 € 27 495,80 € 3 175 221,37 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 994 916,67 € 0,00 € 1 994 916,67 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 756 032,13 € 0,00 € 756 032,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 172 720,54 € 0,00 € 1 172 720,54 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € 0,00 € 66 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 137 787,90 € 27 495,80 € 1 165 283,70 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 132 704,57 € 27 495,80 € 3 160 200,37 € 

 11 499,00 € 15 021,00 €  15 021,00 € 
 

 

 

 

Vypracovala : Ing. Eva Kmeťová, 29.11.2024 

 

 

Schválil: Maroš Nemeček, starosta obce, dňa 29.11.2024 

               

 

 

 

 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie 29/2024. 
      Rozpočtové opatrenie je 29/2024 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 d) Zákona 583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Zmeny rozpočtu , uvedené v tomto návrhu  

rozpočtového  opatrenia,  sú prevažne vo výdavkoch kapitálového rozpočtu obce. V roku 2024 obec 

nebude realizovať rekonštrukciu čov v sume 970 000 z úveru, ktorý sa taktiež v roku 2024 nebude 

čerpať.  Obec nebude realizovať splátky úveru EF v sume 50 000€. Z tohto dôvodu obec navrhuje 

vrátenie finančných prostriedkov do RF v sume 50 000€. Obec nepredpokladá do konca roku 2024 

použiť prostriedky FO na údržbu bytov. Prostriedky z príjmov z poplatku za rozvoj v sume 6 962,62€ , 

ktoré obec rozpočtovala na kapitálové výdavky obce, nebude potrebné použiť, tieto kapitálové 

výdavky boli hradené z prebytku hospodárenia BR  a z dotácie na ZD z roku 2023. 
     Zmenami rozpočtu uvedenými v tomto RO sa navýši prebytok hospodárenia o 4 700€. 

 

  príjmy  obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

3 71   453 zapojenie poplatku za rozvoj 0,00 2 262,62 -2 262,62 0,00 

3  45  512002 úver Envirofond 50 000,00 970 000,00 -970 000,00 0,00 

3  46  454001 
prostriedky rezervného 
fondu 105 000,00 50 000,00 -50 000,00 0,00 

3  46  454 002 prostriedky fondu opráv 10 000,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 

  spolu  príjmové FO:     -1 032 262,62   

      

Výdavky obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

7 1  1 46    635 006 údržba bytov  10 000,00 10 000,00 -10 000,00 0,00 

  bežné výdavky     -10 000,00   

6 2   2 45  717 002 rekonštrukcia čov 500 000,00 970 000,00 -970 000,00 0,00 

2 1   2  71   713 004 stroje z poplatku 0,00 1 500,00 -1 500,00 0,00 

5 1   2 71    717 001 parkovisko pri ZŠ 0,00 5 462,62 -5 462,62 0,00 

  Kapitálové výdavky:      -976 962,62   

6 2    3  821 007 splátka úveru EF 50 000,00 50 000,00 -50 000,00  0,00 

 Výdavkové FO   -50 000,00  

 SPOLU  výdavky:   -1 036 962,62  
 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 3 115 515,29 € -1 032 262,62 € 2 083 252,67 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 878 250,82 € 0,00 € 1 878 250,82 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 0,00 € 146 213,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 1 091 050,55 € -1 032 262,62 € 58 787,93 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 59 706,08 € 0,00 € 59 706,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 3 175 221,37 € -1 032 262,62 € 2 142 958,75 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 1 994 916,67 € -1 036 962,62 € 957 954,05 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 756 032,13 € -10 000,00 € 746 032,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 1 172 720,54 € -976 962,62 € 195 757,92 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 66 164,00 € -50 000,00 € 16 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 165 283,70 € 0,00 € 1 165 283,70 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 3 160 200,37 € -1 036 962,62 € 2 123 237,75 € 

 11 499,00 € 15 021,00 €  19 721,00 € 
 

 

Dátum vypracovania: 3.12.2024 

 



Rozpočtové opatrenie 30/2024. 
 

      Rozpočtové opatrenie je 30/2024 je vypracované v zmysle §14 ods. 2 b) Zákona 583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z.n.p. Ide   o  povolené prekročenie a viazanie 

rozpočtovaných príjmov - toto rozpočtové opatrenie sa uplatní v prípade vyššieho plnenia príjmov 

oproti schválenému rozpočtu alebo v prípade, ak príjmy nebudú plnené v súlade so schváleným 

rozpočtom. 

    Zmeny rozpočtu na príjmovej strane rozpočtu obce  sa týkajú najdôležitejšieho príjmu obce a to sú 

príjmy z podielových daní. Podľa prognózy rady pre rozpočtovú zodpovednosť k 30.11.2024 je výška 

podielových daní pre obec nižšia o 24 335 € oproti upravenému  rozpočtu. Výpadok podielových daní 

navrhujeme viazať hlavne vyššími bežnými príjmami obec a dotáciou z MF SR na výpadok 

podielových daní v roku 2024 v sume 14 633€.  

     Týmto rozpočtovým opatrením sa navýšia aj príjmy z predaja pozemku o sumu 6 800€. Zmenami  

rozpočtu na príjmovej strane rozpočtu sa navýši prebytok rozpočtu obce o 6 870€. 

 

bežné príjmy  obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

1 41     111 003 Podielové dane  865000,00 785000,00 -24335,00 760665,00 

1 111   312 001 Dotácia- výpadok PD 2024 0,00 0,00 14 366,00 14 366,00 

1 41     121 001 daň pozemok 45 000,00 45 000,00 4 500,00 49 500,00 

1 41    121 003 daň z bytov 330,00 330,00 40,00 370,00 

1 41    133 012 daň za užívanie VP 700,00 700,00 1 025,00 1 725,00 

1 41     212 002 príjmy z prenájmu pozemkov 1 100,00 1 100,00 2 244,00 3 344,00 

1 41    212 003 príjmy z prenájmu ZS 3 200,00 5 700,00 500,00 6 200,00 

1 41    212 003 príjmy z prenájmu KD 2 500,00 3 000,00 400,00 3 400,00 

1 41     212 003 prenájom DS 150,00 150,00 10,00 160,00 

1 41     212 004 prenájom riadu KD 100,00 200,00 50,00 250,00 

1 41     221 002 správne poplatky 2 200,00 2 200,00 350,00 2 550,00 

1 41    223 001 voda Borody 3 000,00 3 000,00 -1 000,00 2 000,00 

1 41    223 001 voda Posádka 0,00 0,00 500,00 500,00 

1 41     223 001 Stočné 50 000,00 50 000,00 2 000,00 52 000,00 

1 41    223 001 cintorínsky poplatok 1 000,00 1 800,00 150,00 1 950,00 

1 41    223 001 vodovodné prípojky 0,00 100,00 70,00 170,00 

1 41    223 001 voda Dvorníky 50 000,00 50 000,00 -1 800,00 48 200,00 

1 41     242 úrok z vkladov 1 500,00 1 500,00 1 000,00 2 500,00 

SPOLU BP:    70,00  
 

 

Kapitálové príjmy  obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

2 43    233 001 predaj pozemku 0,00 3 190,00 6 800,00 9 990,00 

SPOLU KP:    6800,00  
 

 

 

  Dotáciu MF SR za výpadok výnosu daní fyzických osôb v roku 2024 v sume 14 633€ obec navrhuje 

použiť formou refundácií už zrealizovaných výdavkov obce nasledovne:  

 

 

 

 

 

Výdavky obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 



1 1   1 41         632 001 elektrika ocú 3000,00 1819,36 -1034,57 784,79 

1 1   1 41          632 001 plyn ocú 9000,00 3800,00 -3002,00 798,00 

1 1  1  111        632 001 energie ocú z dotácie  0,00 0,00 4036,57 4036,57 

1 1  1 41            631 001 cestovné starosta 3500,00 3500,00 -2190,04 1309,96 

1 1   1 111       631 001 cestovné starosta z dotácie 0,00 0,00 2190,04 2190,04 

1 1     1 41       633 001 interiérové vybavenie 8000,00 8000,00 -3065,40 4934,60 

1 1    1 111      633 001 interiérové vybavenie z dotácie 0,00 0,00 3065,40 3065,40 

1 1     1 41       633 002 výpočtová technika 2000,00 2000,00 -734,74 1265,26 

1 1     1 111      633 002 výpočtová technika z dotácie 0,00 0,00 734,74 734,74 

1 1    1 41        633 006 materiál ocú 1000,00 1000,00 -302,69 697,31 

1 1     1 111     633 006 materiál ocú z dotácie 0,00 0,00 302,69 302,69 

8 3    1 41      632 001 elektrika KD 428 1400,00 1400,00 -1034,56 365,44 

8 3     1 41     632 001  plyn KD 428 12000,00 5447,63 -3002,00 2445,63 

8 3   1  111       632 001 energie KD 428 z dotácie 0,00 0,00 4036,56 4036,56 

  zúčtovanie dotácie ( +/-14 366)     0,00   

 

 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 083 252,67 € 6 870,00 € 2 090 122,67 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 878 250,82 € 70,00 € 1 878 320,82 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 146 213,92 € 6 800,00 € 153 013,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 58 787,93 € 0,00 € 58 787,93 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 59 706,08 € 0,00 € 59 706,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 142 958,75 € 6 870,00 € 2 149 828,75 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 957 954,05 € 0,00 € 957 954,05 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 746 032,13 € 0,00 € 746 032,13 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 195 757,92 € 0,00 € 195 757,92 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 16 164,00 € 0,00 € 16 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 165 283,70 € 0,00 € 1 165 283,70 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 123 237,75 € 0,00 € 2 123 237,75 € 

 11 499,00 € 19 721,00 €  26 591,00 € 
 

Dátum vypracovania: 5.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Rozpočtové opatrenie 31/2024. 
Rozpočtové opatrenie je 31/2024 je vypracované v zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 písm. a) -presun 

rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové 

výdavky . Zmeny rozpočtu  , predpokladané týmto rozpočtovým opatrením, sa týkajú :: 

•  Poníženie výdavkov školy na opravu strechy telocvične  ZŠ v sume -2 768,95 €,  

• Navýšenie výdavkov školy na opravu plotu ZŠ v sume 8 550€. 

Celkové navýšenie výdavkov školy je v sume 5 781,05  €  a ich krytie navrhujeme z poníženia výdavkov  

rozpočtu obce v sume 5 781,05 €, ktoré boli pôvodne rozpočtované na elektriku čov a kanalizácie.  

 

Výdavky obce popis schválený r. upravený r.  úprava r. po úprave 

6 2    1  41    0520     632 001 elektrika čov 50 000,00 29 825,21 -5 781,05 24 044,16 

  bežné výdavky obce     -5 781,05   

  Výdavky ZŠ s MŠ         

8 1    1 41   09121   635 dokončenie plotu ZŠ 0,00 5 562,00 8 550,00 14112,00 

8 1   1 41   09121  635 
rekonštrukcia strechy 
telocvične 0,00 15723,00 -2 768,95 12954,05 

  Výdavky ZŠ s MŠ     5 781,05   

 SPOLU  výdavky:   0,00  
 

 

 

Celkový rozpočet  schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

Príjmy obce 2 420 131,00 € 2 090 122,67 € 0,00 € 2 090 122,67 € 

bežné príjmy 1 783 131,00 € 1 878 320,82 € 0,00 € 1 878 320,82 € 

kapitálové príjmy 0,00 € 153 013,92 € 0,00 € 153 013,92 € 

príjmové FO 637 000,00 € 58 787,93 € 0,00 € 58 787,93 € 

Bežné príjmy ZŠ 62 100,00 € 59 706,08 € 0,00 € 59 706,08 € 

Spolu príjmy: 2 482 231,00 € 2 149 828,75 € 0,00 € 2 149 828,75 € 

Výdavky obce 1 482 803,00 € 957 954,05 € -5 781,05 € 952 173,00 € 

bežné výdavky 846 639,00 € 746 032,13 € -5 781,05 € 740 251,08 € 

kapitálové výdavky 570 000,00 € 195 757,92 € 0,00 € 195 757,92 € 

výdavkové FO 66 164,00 € 16 164,00 € 0,00 € 16 164,00 € 

Bežné výdavky  ZŠ 987 929,00 € 1 165 283,70 € 5 781,05 € 1 171 064,75 € 

Spolu výdavky: 2 470 732,00 € 2 123 237,75 € 0,00 € 2 123 237,75 € 

 11 499,00 € 26 591,00 €  26 591,00 € 
 

Originálne kompetencie: schválený  upravený  úprava nová rozpočet po úprave 

ZŠ 5 000,00 28 462,00 5 781,05 34 243,05 

MŠ 194 248,00 195 605,03 0,00 195 605,03 

ŠKD 53 000,00 56 100,00 0,00 56 100,00 

ŠJ  67 671,00 67 671,00 0,00 67 671,00 

SPOLU: 319 919,00 347 838,03 5 781,05 353 619,08 
 

 

Dátum vypracovania: 5.12.2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


